
Mellem Himmel og Jord 

 

”Mellem Himmel og Jord” – møderne ved Vor Frue Kirke har til 

formål at samle fortrinsvis +60 årige (men også gerne yngre) 

torsdag eftermiddage fra september til og med maj til samvær om 

dagens emne, som en foredragsholder vil dele ud af sin viden om. 

 

Møderne afholdes i Kirkerummet, Vor Frue Kirke, Kalundborg. 

Vi starter kl. 13.30 og vi tilstræber at slutte kl. 15.30 

Undervejs i programmet serveres kaffe med brød  

til en pris af 25,- kr. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mellem Himmel og Jord 

Program 2023/24 

 

 
 

 



 
14.september: Alsidighedens Højsang 

Andreas Warden-Bigom fortæller om et multi-facetteret liv i musikken. 

En tur bag kulissen af en atypisk operasangers liv og udvikling – en rejse gennem passion, 

angst, tro og musikalsk vanvid. Fra Heavy-metal til klostersang. 

I skal selvfølgelig ikke snydes for musikalske indslag – specielt til dette arrangement kan 

opleves værker Andreas ellers ikke optræder med. 

 

12.oktober: Sognerejse til Israel/Palæstina 

I ord og billeder skal vi høre om Vor Frue Sogns sognerejse ved nogle af de rejsende. En 

stor oplevelse for deltagerne. Rejsen var både en slags pilgrimsrejse til de kendte lokaliteter 

fra Biblen og en indføring i de aktuelle problemstillinger omkring de helt aktuelle politiske 

omstændigheder i landet. 

 

9.november: Kriminalitet mod ældre 

Peter Holm er lokalbetjent i Kalundborg. 

”Jeg vil i mit foredrag fortælle jer lidt om, hvad jeg som lokalbetjent hjælper borgerne med 

her i Kalundborg. Jeg vil komme ind på forskellige arbejdsopgaver og udfordringer, som jeg 

har stået med i de snart 25 år, jeg har været ansat. Jeg vil lægge særlig vægt på kriminalitet 

mod ældre og komme med råd og vejledning, så man som borger kan føle sig tryg. Jeg 

glæder mig derfor meget til at komme og fortælle om ”alt mellem himmel og jord” set 

gennem en politimands øjne.” 

 

7. december: 

Anne E. Jensen vil som formand for Danske Kirker i Udlandet fortælle om, hvordan man 

i danske kirker i udlandet fejrer julen. 

Vi skal synge fællessange, nyde et glas gløgg med æbleskiver – måske får vi besøg af et lucia-

optog – og vi skal ønske hinanden en glædelig jul. 

 

 
 

 

11. januar 2024: Musik fra populærmusikkens ungdom 

Jóannes Holm vil med ord, musik og sin guitar lede os gennem de væsentlige musikalske 

strømninger i 60erne og 70erne. Trompetbukser, Beatles-hår, disco-fever og storblomstrede 

skjorter! Ja, der skete virkelig meget på modefronten i 1960’erne og 70’erne.  

Vi skal selvfølgelig synge nogle af de mest kendte sange, og der er også plads til at komme 

med egne minder og historier. 

 

8. februar: Kalundborg krisecenter, Heradøtrene 

Annette Hyldgaard, leder af Kalundborg Krisecenter, fortæller med ord og billeder om 

krisecenteret: 

Hvem er vi, organisering og fysiske rammer. 

Hvad er vold i nære relationer – hvilket tilbud om socialfaglig støtte under kvinder og børns 

ophold kan vi give – hvilke faggrupper arbejder på krisecentret, herunder brug af frivillige – 

og hvordan former dagligdagen sig på krisecentret. 

 

14. marts: Du kom med alt det der var dig 

Anne Knudsen, forfatter og psykolog, fortæller om digteren Jens Rosendahls liv og 

digtning. 

Der fortælles om Jens Rosendahls opvækst i Indre Mission, hans kristentro, livet som 

højskolelærer og den svære kærlighed til en anden mand. 

Undervejs synges en række af Jens Rosendahls salmer og sange. 

 

11. april: Skriv om dit liv 

Birgit Herluf vil sætte ord på nogle af de erfaringer, som hun har gjort sig, ved at skrive 

om sin barndom og ungdom i årene 1946 til 1966. 

Hvordan kommer man i gang? Hvem skal have glæde af ens fortælling? Hvordan skal den 

formidles? Hvad er hukommelse og hvad er erindring? Det er spørgsmål, som dukker op, 

hvis man vil arbejde med sin livshistorie. 

 

16.maj: Gisseløre 

Peter Hermann fortæller med udgangspunkt i den gamle badeanstalt historier om 

Gisseløre, halvøens opståen, radiostationen, sejlklubben og roklubben, ”det nye stadion”, 

Houget, det gamle fyrtårn, restaurant Gisseløre og livet i øvrigt i det fredede område. Tillige 

gives eksempler på svømmeundervisning gennem tiden. 

Foredraget er illustreret. 


